Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QtlE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de São Mateus. a seguinte providência:

REITERA A INDICA Ão N . 1tit2o2t UE RE,SPEITO AO CAL ANIENTO I)E
UM TRECHO DE APROXIMADAMENTE TKM UM UIL NIETRO DE EXTEN-
SÃo (C0MPREENDIDO ENTRE A EMPRE SACOIMEXEOIN CIO DO AS-
FALTO DA ESTRADA DE ACESSO A oMUNIDADE NATIVO DE BARRANOVA).C

JUSTIFICATIVA:

Um trecho de aproximadamente I km (um quilômetro) de exten-
são ainda não possui pavimentação, causando assim, diversos transtomos a todos que
utilizam diariamente a referida estradâ. sobretudo nos dias chuvosos.

Portanto, o calçamento do trecho supracitado é de extrema rele-
vância. já que trata-se de uma obra que além de proporcionar a melhoria do trânsito
e da qualidade de vida dos moradores da região. contribuirá para o desenvolvimento
e a valorizaçâo da área supracitada.

Sendo assim. contamos com o apoio dos Nobres Edis para apro-
vação desta Indicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que
envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que.
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES). 3 I utuá* 2024

CARL
Ve r

Indicação n" 44712024

IÃO

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900300039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação n" 44712024

O Vereador infrafirmado. no uso de suas atribuições legais. RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário. seja encaminhado ao Exmo. Sr.
PreÍêito Municipal de São Mateus. a seguinte providência:

CONSTRUCÃ O DE ROTATORIA NA RODOVIA OTHOVARINO DUARTB
SANTOS. EM FRENTE A FACULDADE MULTIVIX.

JUSTIFICATIVA:

São Mateus (E,S). 3 bro

CARLI

utu e 2b24.

No exercício de suas funções parlamentares, atendendo à soli-
citação da comunidade, os vereadores tÍazem ao poder público municipal a indicaçâo
de Construção de uma rotatória na rodovia Othovarino Duarte Santos, em frente a
faculdade Multivix.

O clamor da população local se justifica, tendo em vista o
grande fluxo de veículos, que utiliza a via diariamente. muitos em excesso de veloci-
dade, o que acarreta insegurança aos passageiros locais, que nâo conseguem transpor
a rodovia. devido à falta de respeito de alguns motoristas que vezes ignoram a pre-
sença de pedestres, e dos veículos de alunos e funcionários que desejam se dirigir
para o estacionamento da faculdade. Os passageiros e motoristas, acreditam que com
a instalação de uma rotatória nessa rodovia. os veículos reduzirão a velocidade de
modo a facilitar a percepção de pedestres dispostos a transpor a via.

Sendo assim. contamos com o apoio dos Nobres Edis para apro-
vação desta Indicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo
que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que.
Pede e espera deferimento.

o

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900300039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900300039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003900300039003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 31/10/2024 15:51

Checksum: FA6116DFA0DFFB361956509BD0BBD8A8F9F9C47AFD7821A6AC2EEDEA1872CAED